
Město Nové Město nad Metují
Pro schválení zápisu 

Záznam a ov ěření zápisu RM 199  :

Účast na jednání RM 199  :

V

ZÁPIS 
 zasedání rady m ěsta

kancelá ř starostky
RM 199 (ve volebním období 99. zasedání) ze dne: 30 .8.2010

od hodin15:00

Mgr. Václav BöhmOvěřovatel zápisu

Ing. Martin Prouza

Simona HoffmannováZapisovatelka

Účastníci Pozice Příchod Přerušení Odchod Účast 
Starostka (Město)Mgr. Bronislava Malijovská1 15:00 19:22 Plná
Místostarosta (Město)Petr Hable2 15:00 19:22 Plná
radní (Rada města)Mgr. Václav Böhm3 15:00 19:22 Plná
radní (Rada města)Petr Valášek4 15:00 19:22 Plná
radní (Rada města)Václav Ježek5 Neúčast omluvena
radní (Rada města)Ing. Martin Prouza6 15:00 19:22 Plná
radní (Rada města)Ing. Petr Neumann7 16:37 19:22 Částečná
tajemník MěÚ (Městský úřad)Bc. Petr Tyč8 15:00 19:22 Plná
vedoucí odboru (Odbor finanční)Ing. Jiří Kunte9 15:00 19:22 Plná
vedoucí odboru (Odbor majetkoprávní)Miluše Šulcová10 15:00 15:31 Částečná
vedoucí odboru (Oddělení školství, sportu a 
příspěvkových organizací)

Mgr. Václav Kupka11 15:31 16:25 Částečná

vedoucí odboru (Odbor rozvoje města)Ing. Simona Vojnarová12 15:54 18:20 Částečná

Tisk: 6.9.2010Stránka 1 z  21STIS



Město Nové Město nad Metují

Účast na jednání RM 199  :

Určení ověřovatel ů a zapisovatele zápisu RM 199  :

Schválení zápisu z p ředcházejícího jednání (to je z RM 198)  :

ZÁPIS 
 zasedání rady m ěsta

kancelá ř starostky
RM 199 (ve volebním období 99. zasedání) ze dne: 30 .8.2010

V

od hodin15:00

Mgr. Václav BöhmOvěřovatel zápisu
Ing. Martin Prouza
Simona HoffmannováZapisovatelka

Ověřovatelé zápisu z předcházejícího jednání, to je z  RM 198 ze dne 16.8.2010 :
Ing. Petr Neumann
Petr Valášek

Bez připomínek k zápisu, zápis byl schválen.

Účastníci Pozice Příchod Přerušení Odchod Účast 
Starostka (Město)Mgr. Bronislava Malijovská1 15:00 19:22 Plná
Místostarosta (Město)Petr Hable2 15:00 19:22 Plná
radní (Rada města)Mgr. Václav Böhm3 15:00 19:22 Plná
radní (Rada města)Petr Valášek4 15:00 19:22 Plná
radní (Rada města)Václav Ježek5 Neúčast omluvena
radní (Rada města)Ing. Martin Prouza6 15:00 19:22 Plná
radní (Rada města)Ing. Petr Neumann7 16:37 19:22 Částečná
tajemník MěÚ (Městský úřad)Bc. Petr Tyč8 15:00 19:22 Plná
vedoucí odboru (Odbor finanční)Ing. Jiří Kunte9 15:00 19:22 Plná
vedoucí odboru (Odbor majetkoprávní)Miluše Šulcová10 15:00 15:31 Částečná
vedoucí odboru (Oddělení školství, sportu a 
příspěvkových organizací)

Mgr. Václav Kupka11 15:31 16:25 Částečná

vedoucí odboru (Odbor rozvoje města)Ing. Simona Vojnarová12 15:54 18:20 Částečná

Tisk: 6.9.2010Stránka 2 z  21STIS



Město Nové Město nad Metují
Náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

Čl. 1    Kontrola úkol ů.

RM 199

Řazení:vzestupně podle čísla úkolu

V

30.8.2010

12 410
RM schvaluje uhrazení finančních nákladů vzniklých po technickém zhodnocení bytu č. 7 v objektu č. p. 476, ulice 
Dukelská, týkající se provedení topného systému (rozvody topení a TUV dodávka a montáž radiátorů a dodávka 
montáž plynového kotle JUNKERS) ve výši 26.000 Kč. Jedná se o 50% z nákladů dle znaleckého posudku.

PNT = První Novoměstská Teplárenská

Splněno. Ze strany pozůstalých nejsou stále žádné nové informace a ani odezvy. Záležitost je stále v řešení. Nový 
termín nenavrhujeme, pozůstalí budou vyzváni k doplnění potřebných dokladů. Tato záležitost bude dále řešena 
pouze v případě zájmu ze strany pozůstalých.   

Usneseni::

Plnění:

RM 180- 7279/09 Termín splnění:Provede:

MSTOdpovídá (Garant) :  Režim kontroly plnění tohoto úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

S Splněno, usnesení vyřaditZávěr:

16.9.2010

13 214
RM v souvislosti se zájmem žadatelů manželů B. a J. M. o odkoupení pozemku p. p. č. 861/5 o výměře 143 m2 v 
k. ú. Nové Město nad Metují ukládá ORM zpracování zjednodušeného projektu umístění komunikace s chodníkem 
k tenisovým kurtům, včetně rozhledové studie do ul. Leštinské. Na základě toho pak bude projednáno odprodání 
zbylé části pozemku žadatelům.

ORM = Odbor rozvoje města

Zpracována situace rozhledových poměrů, je třeba projednat s DI PČR a dokončit.   RM 199 schválen nový 
termín: 16.9.2010  (Projektant má technický problém s návratem ze zahraničí.)

Usneseni::

Plnění:

RM 190- 7785/10 Termín splnění:Provede:

STOdpovídá (Garant) :  Režim kontroly plnění tohoto úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Z Žádost o nový termín splněníZávěr:

30.10.2010

13 393
RM ukládá PNT s. r. o. zveřejnit záměr města pronajmout nebytové prostory v č. p. 391, ulice T. G. Masaryka s 
tím, že pokud bude nalezen uchazeč, tak bude s firmou Detektivní služba s. r. o. ukončen nájem dohodou k 
příslušnému datu. Pokud se přijatelný zájemce nepřihlásí, tak bude dodržena výpovědní lhůta tři měsíce, tzn., že k 
předání nebytových prostor od firmy Detektivní služba s. r. o. dojde k 01.09.2010.

PNT = První Novoměstská Teplárenská

Žádost o prodloužení termínu plnění.   RM 199 schválen nový termín: 30.10.2010  (Z důvodu nevypořádaných 
záležitostí s nájemcem p. Doubravou nebylo možné sepsat nájemní smlouvu s novým nájemcem. V současné 
době probíhá jednání s oběma zúčastněnými stranami.)

Usneseni::

Plnění:

RM 193- 7950/10 Termín splnění:Provede:

MSTOdpovídá (Garant) :  Režim kontroly plnění tohoto úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Z Žádost o nový termín splněníZávěr:

20.8.2010

13 524
RM souhlasí s opravou kamenných obrub na křižovatce ul. Komenského a ul. Nádražní u č. p. 30. RM souhlasí se 
zadáním veřejné zakázky „Oprava kamenných obrub před č. p. 30" firmě: Novostav s. r. o., se sídlem: Střelecká 
672, 500 02 Hradec Králové, za nabídkovou cenu 31.711 Kč vč. DPH. RM schvaluje rozpočtovou úpravu přesun 
částky 32.000 Kč z org. 1505 Dětská hřiště na org. 1468 "Za krásami a historií Českého Betléma I. Revitalizace 
centra města spojená s historií Českého Betléma". RM pověřuje ST podpisem příslušné smlouvy.

ORM = Odbor rozvoje města

Splněno.   

Usneseni::

Plnění:

RM 197- 8090/10 Termín splnění:Provede:

STOdpovídá (Garant) :  Režim kontroly plnění tohoto úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

S Splněno, usnesení vyřaditZávěr:

20.8.2010

13 526
RM schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na "Veřejné osvětlení místní komunikace - ul. Českých legií", který 
řeší posun termínu dokončení veřejného osvětlení na 30. září 2010 a pověřuje starostku podpisem tohoto dodatku.

ORM = Odbor rozvoje města

Splněno.   

Usneseni::

Plnění:

RM 197- 8092/10 Termín splnění:Provede:

STOdpovídá (Garant) :  Režim kontroly plnění tohoto úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

S Splněno, usnesení vyřaditZávěr:

30.8.2010

13 528
RM ukládá TS prověřit ve spolupráci s OŽP stav proschlé lípy v lokalitě ulice Klosova v parčíku vedle kláštera a o 
výsledku informovat RM.

TS = Technické služby

Stav lípa prověřen - RM 198 schválila kácení - OŽP vydá souhlasné rozhodnutí.   

Usneseni::

Plnění:

RM 197- 8094/10 Termín splnění:Provede:

TAJOdpovídá (Garant) :  Režim kontroly plnění tohoto úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

S Splněno, usnesení vyřaditZávěr:

Tisk: 6.9.2010Stránka 3 z  21STIS



10.9.2010

13 538
RM ukládá ORM jednat s firmou PROBI s. r. o., která prováděla opravy skalních pilířů pod ulicí Nádražní, aby 
provedla nezbytné doplnění odstraněné zeminy, kterou firma odvezla se stavebním odpadem po skončení oprav v 
prostoru Bartoňovy vyhlídky.

ORM = Odbor rozvoje města

S firmou PROBI s. r. o. bylo zahájeno jednání, p. Stonjek k této záležitosti podá písemné vyjádření.   RM 199 
schválen nový termín: 10.9.2010  (Nebylo dodáno vyjádření firmy PROBI s. r. o.)

Usneseni::

Plnění:

RM 197- 8104/10 Termín splnění:Provede:

TAJOdpovídá (Garant) :  Režim kontroly plnění tohoto úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Z Žádost o nový termín splněníZávěr:

30.8.2010

13 547
RM souhlasí s výpovědí smlouvy o poskytování odborných služeb BOZP a služeb PO ke dni 31.08.2010 a 
pověřuje starostku jejím podpisem.

OSU = Odbor správy úřadu

Smlouvy byly vypovězeny.   

Usneseni::

Plnění:

RM 197- 8121/10 Termín splnění:Provede:

TAJOdpovídá (Garant) :  Režim kontroly plnění tohoto úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

S Splněno, usnesení vyřaditZávěr:

30.8.2010

13 550
RM ukládá MMUZ prověřit ve spolupráci s ORM funkčnost a spotřebu vody u "pítek" u Zázvorky a na Hildenském 
atriu.

UST = Úsek starostky

Spotřeba vody pítka na Hildenském atriu jde přes TS a je na MMUZ nezávislá - momentálně je v opravě po kolizi s 
vozidlem. Pítko na Zázvorce mělo poruchy, díky kterým občas nevypínalo průtok vody - výsledkem byla enormní 
spotřeba vody (> 1 m3 za den). Pro ověření, zda nejde i o poruchu vodoměru (1 m3 denně je opravdu trochu 
moc), byl vodoměr odeslán na přezkoušení. Pítko je dočasně vypnuté a opravuje se. Do budoucna MMUZ navrhne 
napojit pítko na zvláštní vodoměr a spotřebu vody hradit z prostředků TS (jako u ostatních pítek ve městě) a ne z 
rozpočtu MMUZ.   

Usneseni::

Plnění:

RM 197- 8128/10 Termín splnění:Provede:

STOdpovídá (Garant) :  Režim kontroly plnění tohoto úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

S Splněno, usnesení vyřaditZávěr:

10.9.2010

13 557
RM ukládá OMP prověřit zájem vlastníků domu č. p. 351 o odkoupení pozemku p. p. č. 2311 v ulici Nádražní v k. 
ú. Nové Město nad Metují. V případě, že zájem o odkoupení tito vlastníci neprojeví, tak bude záležitost směny či 
prodeje pozemku předložena v duchu žádosti manželů R. do ZM.

OMP = Odbor majetkoprávní

Nabídka a žádost o vyjádření byla předána dne 17.08.2010 obyvatelům č. p. 351 v Nádražní ulici.   RM 199 
schválen nový termín: 10.9.2010  (Čekáme na odpověď.)

Usneseni::

Plnění:

RM 198- 8137/10 Termín splnění:Provede:

TAJOdpovídá (Garant) :  Režim kontroly plnění tohoto úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Z Žádost o nový termín splněníZávěr:

30.8.2010

13 565
RM ukládá PNT s. r. o. prověřit možnost umístění FVE na zbytku střechy tělocvičny "ZŠ Malecí".

PNT = První Novoměstská Teplárenská

Splněno. Dle názoru PNT s. r. o. je další využití střechy pro umístění FVE nevhodné. Důvodem je zastínění zbytku 
využitelné plochy kraj. stěnami. Technicky velmi obtížná instalace po provedení zateplené fasády. Druhá (volná) 
část střechy je orientována na severní stranu, což je pro instalaci FVE nevhodné.   

Usneseni::

Plnění:

RM 198- 8154/10 Termín splnění:Provede:

MSTOdpovídá (Garant) :  Režim kontroly plnění tohoto úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

S Splněno, usnesení vyřaditZávěr:

30.10.2010

13 570
RM souhlasí s výměnou bytu v č. p. 484, na který má platnou nájemní smlouvu paní V. J., za uvolněný byt v 
dvojdomku č. p. 504 v ulici Dukelská, a to za podmínek, že půjde o pronájem na dobu určitou.

PNT = První Novoměstská Teplárenská

Žádost o prodloužení termínu plnění.   RM 199 schválen nový termín: 30.10.2010  (PNT s. r. o. bere na vědomí. 
Nyní je třeba čekat na vyřízení dědického řízení ze strany bývalého nájemce. Termín pro výměnu bytu 30.10.2010.)

Usneseni::

Plnění:

RM 198- 8160/10 Termín splnění:Provede:

MSTOdpovídá (Garant) :  Režim kontroly plnění tohoto úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Z Žádost o nový termín splněníZávěr:

30.8.2010

13 571
RM schvaluje Opatření č. 13 Rady města Nové Město nad Metují k příspěvkovým organizacím a ukládá OSSPO 
informovat o tomto Opatření vedení příspěvkových organizací.

OSSPO = Oddělení školství, sportu a příspěvkových 
organizací

Splněno, ředitelé příspěvkových organizací byli o Opatření informováni na poradě dne 30.08.2010, přesné znění 
jim bylo zasláno elektronicky dne 18.08.2010.   

Usneseni::

Plnění:

RM 198- 8161/10 Termín splnění:Provede:

MSTOdpovídá (Garant) :  Režim kontroly plnění tohoto úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

S Splněno, usnesení vyřaditZávěr:

Tisk: 6.9.2010Stránka 4 z  21STIS



RM 199 - 30.8.2010

Město Nové Město nad Metují
Náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

V

1 Kontrola úkol ů 15:00 STČl

Tisk: 6.9.2010Stránka 5 z  21STIS



RM 199 - 30.8.2010

Město Nové Město nad Metují
Náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

V

2 Majetkoprávní úkony 15:10 OMPČl

2.1 TENNIS CLUB - výp ůjčka pozemk ů v areálu tenisových 
kurt ů

V souladu s usnesením RM 193-7930/010 ze dne 07.06.2010 OMP písemně vyzval Tennis Club Nové Město nad 
Metují (dále jen "TC") k podání návrhu výpovědní doby (max. 1 rok). Dne 18.08.2010 proběhlo jednání se členem 
výboru TC, Ing. V. Brožem, a dne 19.08.2010 předložil TC protinávrh smlouvy o výpůjčce (viz příloha č. RM 199 - 
2/1).      K ROZHODNUTÍ:   1) Souhlasit s podmínkami uvedenými v protinávrhu TC,
2) Nesouhlasit a trvat na dříve schváleném návrhu se standardními podmínkami (včetně drobných úprav).      
ODŮVODNĚNÍ: TC nechce na schválený návrh smlouvy přistoupit a podal protinávrh. Vyjádření odborných útvarů - viz 
příloha č. RM 199 - 2/1.      PROJEDNÁNÍ: V obsáhlé diskusi se radní shodli s OMP v tom, že obsah a právní stav 
stávající smlouvy je přežitý a neudržitelný, a proto je třeba uzavřít smlouvu novou. Radní nesdílí obavy TC – město se 
vždy ke sportovním oddílům chovalo korektně, a proto také nelze akceptovat podmínky uvedené v protinávrhu smlouvy 
předložené TC. Je třeba nadále jednat a dospět k ukončení smlouvy stávající a uzavření standardní smlouvy nové, a to 
dle návrhu města. Jedná se o smlouvu vyváženou a poskytující dostatečné záruky pro TC.      VYSVĚTLENÍ:  Miluše 
Šulcová, vedoucí odboru - Odbor majetkoprávní
K Čl.  2. 1  USNESENÍ č. RM 199- 8170/10
RM nesouhlasí s protinávrhem podaným Tennis Clubem Nové Město nad Metují dne 19.08.2010 a trvá na ukončení 
smlouvy stávající o nájmu a následném uzavření smlouvy o výpůjčce s roční výpovědní lhůtou ve znění přílohy č. RM 
199 - 2/1.

RM 199 Nesouhlasí.    Odpovídá: TAJ, Provede:  OMP, Termín: 15.10.2010 
Hlasy Pro: 5. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

(Int.: OMP/Č.j. 9898/2010/OMP/Kr)

2.2 Prodej nebytové jednotky v četně příslušného 
spoluvlastnického podílu na budovách a pozemcích

ZM 65 dne 24.06.2010 uložilo OMP zveřejnit záměr prodeje nebytové jednotky č. 46/103 (prodejna Vesna) v budově č. 
p. 44-47, ul. T. G. Masaryka, na pozemcích st. p. č. 1524 až st. p. č. 1527, st. p. č. 1629/1 až st. p. č. 1629/4 a st. p. č. 
2376 až st. p. č. 2380 včetně spoluvlastnického podílu k budově a pozemkům. Záměr prodeje byl zveřejněn od 
09.07.2010 do 30.07.2010 a k tomuto záměru byly podány celkem 2 nabídky. Protokol o otvírání obálek ze dne 
11.08.2010 byl uveden v příloze č. 926/2.
Dne 19.08.2010 bylo doručeno městu upřesnění nabídky Ing. Milana Solčíka ke koupi nebytového prostoru č. 46/103 v 
budově 44-47 v Novém Městě nad Metují, kde je uvedeno, že nabídnutou kupní cenu ve výši 4.002.000 Kč uhradí dle 
podmínek daných městem.      ODŮVODNĚNÍ: Pokud ZM přijme nabídku Ing. Miloše Solčíka, Vesna a. s. podá 
námitky, že Ing. Miloš Solčík podal nabídku, která byla méně výhodná než jejich a po termínu ji doplnil, aby odpovídala 
záměru města a stala se nejvýhodnější. Pokud ZM přijme nabídku Vesny a. s. může být obviněno, že mohlo získat 
vyšší cenu za nemovitosti a zachovalo se nehospodárně. Jediným řešením je nové zveřejnění záměru prodat 
nemovitosti za maximálně nabídnutou cenu. Záruka opakování nabídek nebo jejich zvýšení sice není, ale město může 
od záměru odstoupit opakovaně a čekat na nejvýhodnější nabídku, která bude odpovídat záměru získat přiměřené 
finanční prostředky a seriózního nového vlastníka nebytové jednotky.      VYSVĚTLENÍ:  Miluše Šulcová, vedoucí 
odboru - Odbor majetkoprávní
K Čl.  2. 2  USNESENÍ č. RM 199- 8171/10
RM doporučuje ZM odstoupit od záměru prodat nebytovou jednotku č. 46/103 (prodejna Vesna) v budově č. p. 44-47, 
ul. T. G. Masaryka, na pozemcích st. p. č. 1524 až st. p. č. 1527, st. p. č. 1629/1 až st. p. č. 1629/4 a st. p. č. 2376 až 
st. p. č. 2380 včetně spoluvlastnického podílu k budově a pozemkům a uložit OMP zveřejnit znovu záměr města prodat 
uvedené nemovitosti nejvýhodnější nabídce s tím, že minimální nabídková cena nemovitostí se stanovuje na 4.000.000 
Kč a ostatní podmínky záměru se nemění.

RM 199 Doporučuje ZM nesouhlasit.    Odpovídá: TAJ, Provede:  OMP, Termín: 9.9.2010 
Hlasy Pro: 5. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

(Int.: OMP/Č.j. 9904/2010/OMP/Sul)

Tisk: 6.9.2010Stránka 6 z  21STIS



RM 199 - 30.8.2010

Město Nové Město nad Metují
Náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

V

2.3 Prodloužení lh ůty k výstavb ě RD

Pozemek p. p. č. 715/35 o výměře 755 m2 v k. ú. Nové Město nad Metují v ulici ČSA. Zastupitelstvo města usnesením 
ZM 53 - 337/08 ze dne 11.12.2008 schválilo prodej výše uvedeného pozemku určeného k výstavbě RD žadatelce, paní 
P. K., která dle protokolu o otvírání obálek ze dne 07.11.2008 podala nejvyšší nabídku, a to 1.107 Kč/m2. S žadatelkou 
byla dne 09.03.2009 uzavřena smlouva se smlouvou o právu předkupním (příloha č. 1) a dohoda o složení vinkulace 
(příloha č. 2). Podle těchto smluv má započít stavbu RD do 09.03.2011 a zkolaudovat ji do 09.03.2013. Paní K. podala 
dne 18.08.2010 žádost o prodloužení termínu k zahájení stavby na pozemku p. p. č. 715/35 v k. ú. Nové Město nad 
Metují do roku 2013 a k dokončení a zkolaudování stavby do roku 2015 (příloha č. 3).      ODŮVODNĚNÍ: Žadatelka je 
v tíživé sociální situaci, kterou při koupi pozemku neočekávala, ale má i nadále zájem na pozemku stavět rodinný dům. 
ORM s prodloužením termínů ve smyslu podané žádosti souhlasí.      PROJEDNÁNÍ: Komentář podala vedoucí OMP. 
Po krátké diskusi požádala ST o to, aby do usnesení byla doplněna podmínka provádění řádné údržby pozemku.      
VYSVĚTLENÍ:  Miluše Šulcová, vedoucí odboru - Odbor majetkoprávní
K Čl.  2. 3  USNESENÍ č. RM 199- 8172/10
RM doporučuje ZM souhlasit s prodloužením termínu pro zahájení stavby RD do dne 09.03.2013 a dokončení stavby a 
zkolaudování RD do dne 09.03.2015 ve smyslu podané žádosti, a to formou uzavření písemných dodatků ke stávající 
dohodě o složení vinkulace ze dne 09.03.2009 a ke kupní smlouvě se smlouvou o právu předkupním ze dne 
09.03.2009. RM souhlasí za podmínky, že žadatelka bude provádět řádnou údržbu pozemku.

RM 199 Doporučuje ZM souhlasit.    Odpovídá: TAJ, Provede:  OMP, Termín: 9.9.2010 
Hlasy Pro: 5. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

(Int.: OMP/Č.j. 9875/2010/OMP/Smrco)

2.4 Žádost o zvážení schválení prodeje bytu v č. p. 214 ul. 
Brat ří Čapků

Paní V. B. žádá RM o zvážení schválení prodeje bytu - viz usnesení č. RM 195-8026/10 - "RM doporučuje ZM schválit 
prodej bytu č. 8 v č. p. 214 v ul. Bratří Čapků v Novém Městě nad Metují včetně příslušného spoluvlastnického podílu o 
velikosti 2709/36088 na společných částech budovy č. p. 214 na pozemku st. p. č. 279 a stejného podílu na pozemku 
st. p. č. 279 v k. ú. Krčín, zájemci paní M. V. ze Spů, která podala nejvyšší nabídku dle protokolu z otvírání obálek ze 
dne 07.07.2010, a to částku 308.000 Kč. Prodej výše uvedeného bytu bude realizován v souladu s podmínkami 
uvedenými ve zveřejněném záměru města prodat byt č. 8 v č. p. 214 v období od 15.06.2010 do 02.07.2010. RM 
doporučuje ZM v případě odstoupení jediného zájemce uložit OMP opakovat záměr prodeje uvedeného bytu. Náklady 
na vklad práva do KN uhradí město." Žádost pí B. viz příloha č. RM 199 - 2/4.       PROJEDNÁNÍ: Radní neshledali v 
žádosti žádnou skutečnost, která by je vedla k tomu, aby měnili své usnesení, kterým doporučili ZM prodej schválit. 
Dopis žadatelky bude samozřejmě připojen jako další příloha k příslušnému bodu v ZM 66.      VYSVĚTLENÍ:  Bc. Petr 
Tyč, tajemník MěÚ - Městský úřad
K Čl.  2. 4  USNESENÍ č. RM 199- 8173/10
RM bere na vědomí žádost pí V. B. ze dne 27.08.2010 o zvážení schválení prodeje bytu v č. p. 214 ul. Bratří Čapků a 
postupuje ji ZM k ostatním přílohám týkajícím se prodeje tohoto bytu s tím, že nadále platí doporučující usnesení pro 
ZM – schválit prodej.

RM 199 Doporučuje ZM souhlasit.    Odpovídá: TAJ, Provede:  OMP, Termín: 9.9.2010 
Hlasy Pro: 5. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

(Int.: OSU/Č.j. 10171/2010/OSU/HofS)

Tisk: 6.9.2010Stránka 7 z  21STIS



RM 199 - 30.8.2010

Město Nové Město nad Metují
Náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

V

3 Rozvoj 15:40 ORMČl

3.1 Schválení a vydání "Regula čního plánu území mezi 
ulicemi Nádražní, Boženy N ěmcové a T. G. Masaryka"

Dokumentaci návrhu Regulačního plánu území mezi ulicemi Nádražní, Boženy Němcové a T. G. Masaryka, Nové 
Město nad Metují (dále jen „RP“) vypracoval jako zhotovitel MgA. Bronislav Stratil, Osadní 46/41, 170 00 Praha 7. 
Dopravní řešení vypracoval Ing. Hynek Steiner, Husova 378, 530 03 Pardubice – Bílé Předměstí, Inženýrské sítě a 
požární řešení, vodovod, kanalizace, plynovod vypracoval Tomáš Balažovič, f. PRIDOS, el. NN, VN, sdělovací vedení, 
VO vypracoval Ing. Radko Vondra – PRIDOS, se sídlem Na Potoce 648/6b, 500 11 Hradec Králové. Dokumentaci 
autorizoval Ing. arch. Petr Hájek, autorizovaný architekt ČKA 02 198. Pořizovatelem je Ing. Josef Mathes, vedoucí 
Odboru výstavby a regionálního rozvoje Městského úřadu Nové Město nad Metují, a to v souladu se zněním § 6 
stavebního zákona. Zadání RP bylo schváleno Zastupitelstvem města Nové Město nad Metují dne 27.09.2007 
usnesením č. ZM 43-3132/07. Společné jednání o návrhu s dotčenými orgány se uskutečnilo dne 11.02.2010. Veřejné 
projednání návrhu RP (tj. závěrečná fáze projednávání) se uskutečnilo dne 17.08.2010. Na tomto jednání byly 
předloženy některé námitky a připomínky, o kterých byla provedena dohoda dne 23.08.2010 a zhotovitel dokumentaci 
návrhu upravil. Jedná se o vynechání celkem 2 ks stromů (před provozovnou autoopravny Mach a klempířství Černý), 
přiznání dalšího vjezdu do klempířství a úpravu šířkových poměrů Nerudovy ul. od křižovatky s ul. Boženy Němcové ke 
klempířství.      K ROZHODNUTÍ:   Doporučit ZM schválení a vydání RP.      ODŮVODNĚNÍ: Regulačního plánu území 
mezi ulicemi Nádražní, Boženy Němcové a T. G. Masaryka, Nové Město nad Metují byl projednán v souladu s §§ 61 až 
69 stavebního zákona. RP v řešené ploše stanoví podrobné podmínky pro využití pozemků, pro umístění a prostorové 
uspořádání staveb a vytvoření příznivého životního prostředí v dané lokalitě. RP v řešeném prostoru nahrazuje územní 
rozhodnutí na infrastrukturu a je závazný pro rozhodování v území.      VYSVĚTLENÍ:  Mgr. Adam Balcar, referent - 
Odbor výstavby a regionálního rozvoje
K Čl.  3. 1  USNESENÍ č. RM 199- 8174/10
RM doporučuje ZM schválit a vydat projednaný Regulační plán území mezi ulicemi Nádražní, Boženy Němcové a T. G. 
Masaryka, Nové Město nad Metují ve znění přílohy č. RM 199 – 3/1.

RM 199 Doporučuje ZM souhlasit.    Odpovídá: TAJ, Provede:  OVRR, Termín: 9.9.2010 
Hlasy Pro: 5. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

(Int.: OVRR/52/2010/M)

3.2 Cedulky „Zákaz kou ření“ a „Kou ření povoleno“

Na základě úkolu z PVO byly ve spolupráci s vedoucím OSSPO, vedoucím TS a právničkou města určena místa, kam 
budou osazeny cedule (samolepky) „Zákaz kouření“ a „Kouření povoleno“ dle městské vyhlášky č. 2/2010 a zároveň 
určen i jejich počet – viz příloha č. RM 199 - 3/2. Tvar, rozměr a grafické provedení je dané zákonem č. 305/2009 Sb. – 
viz příloha č. RM 199 - 3/2. Celkový počet cedulí (samolepek), podle určených míst je 49. Na doporučení vedoucího TS 
je vhodné při jednom zadání nechat vyrobit současně další samolepky, které by se použily náhradou za poškozené. 
Celkový počet pro výrobu je 70 ks. Cena samolepky vč. DPH: do 50 ks = 72 Kč, nad 50 ks = 30 Kč. Tzn., že celková 
cena při počtu 70 ks činí vč. DPH 2.100 Kč. Cedule (samolepky) budou umístěny na stávající desky, které jsou u 
jednotlivých dětských hřišť a na sportovištích nebo na samostatných pevných cedulích na ocelovém sloupku, které 
připraví a zajistí ve vlastní režii TS.      K ROZHODNUTÍ:   Schválit umístění cedulí, atd.       VYSVĚTLENÍ:  Ing. Simona 
Vojnarová, vedoucí odboru - Odbor rozvoje města
K Čl.  3. 2  USNESENÍ č. RM 199- 8175/10
RM souhlasí s umístěním cedulí (samolepek) „Zákaz kouření“ a ukládá TS zajištění výroby 70 ks a jejich umístění, vše 
dle přílohy č. RM 199 - 3/2.

RM 199 Ukládá.    Odpovídá: MST, Provede:  TS, Termín: 15.10.2010 
Hlasy Pro: 5. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

Tisk: 6.9.2010Stránka 8 z  21STIS



RM 199 - 30.8.2010

Město Nové Město nad Metují
Náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

V

3.3 Reklamní sm ěrovky v ul. Náchodská

Na základě žádosti firmy TROJAN - PŘÍVĚSY, o umístění DZ na označení jeho provozovny, byl ORM požádán o 
odstranění reklamních směrových tabulí, které jsou umístěny v ul. Náchodská na sloupu VO č. 36. Jde o směrové 
tabule následujících firem – viz příloha:
MERCI LOGISTIC a. s., Velká Jesenice, Volovka 37, PSČ: 552 24
KAMAT, spol. s r. o., Kpt. Jaroše 470, 549 01 Nové Město nad Metují 
Truněček, s. r. o., Havlíčkova 409, 549 01 Nové Město nad Metují 
ALUROL spol. s r. o., Kpt. Jaroše 469, 549 01 Nové Město nad Metují 
Na základě vyjádření p. Trojana (vedoucího TS) a pí Reichmannové (ODSH) není umístění těchto reklamních 
směrových tabulí povoleno.
Na toto místo, tedy na sloup VO č. 36 v ul. Náchodská, dostala fa TROJAN - PŘÍVĚSY souhlasné vyjádření od DI 
Náchod umístit dopravní značení na označení jeho provozovny, zároveň DI Náchod požaduje odstranit nepovolené 
reklamní směrové tabule, které jsou nyní na tomto sloupu VO umístěny.      K ROZHODNUTÍ:   Uložit ORM prověřit u 
jednotlivých firem, zda mají povolení. V případě nepovoleného umístění reklamní směrové tabule uložit ORM, aby 
písemně vyzval jednotlivé firmy k odstranění těchto reklamních směrových tabulí.       PROJEDNÁNÍ: Ing. Vojnarová 
podala aktuální informace - DI PČR žádost fy TROJAN - PŘÍVĚSY odsouhlasil. Problém spočívá v tom, že na jednom 
ze sloupů, kam má být DZ umístěna, je několik reklamních tabulí jiných firem. Je otázkou, zda jejich umístění bylo 
někdy v minulosti povoleno dle právních předpisů. Ing. Prouza - navrhuje udělat průzkum oprávněnosti umístění 
takovýchto cedulí v celém městě a případně pak zajistit jejich odstranění. Ing. Neumann - příchod v 16:37 hodin - 
upozorňuje, že např. fy Kamat povolení na umístění má vč. rozhodnutí DI PČR. Nakonec se radní shodli, že žádost 
firmy TROJAN - PŘÍVĚSY bude řešena individuálně a kontrola a řešení nepovolených reklam na dalších pozemcích a 
zařízeních města bude uložena v samostatném bodě 3/18. Při řízeních o umístění jakéhokoliv dopravního značení na 
sloupy VO ve městě je vždy třeba mít stanovisko TS, protože u některých sloupů by mohlo dojít ke zhoršení jejich 
technického stavu a zvýšení bezpečnostního rizika.      VYSVĚTLENÍ:  Ing. Simona Vojnarová, vedoucí odboru - Odbor 
rozvoje města
K Čl.  3. 3  USNESENÍ č. RM 199- 8176/10
RM ukládá ORM prověřit u firem uvedených v příloze č. RM 199 - 3/3, na základě jakého dokumentu města bylo 
umístění jejich směrových reklamních tabulí, které jsou instalovány v ul. Náchodská na sloupu VO č. 36., povoleno. V 
případě zjištění, že umístění těchto reklamních směrových tabulí povoleno nebylo, RM ukládá ORM, aby neprodleně 
vyzval firmy k odstranění těchto nepovolených reklamních směrových tabulí ze sloupu VO č. 36 v ul. Náchodská.

RM 199 Ukládá.    Odpovídá: ST, Provede:  ORM, Termín: 30.9.2010 
Hlasy Pro: 6. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

3.4 VŘ - „Vým ěna oken v bytovém dom ě č. p. 34, Žižkovo 
nám., Nové M ěsto nad Metují“

Dne 23.08.2010 proběhlo otevírání obálek a dne 30.08.2010 proběhlo posouzení a hodnocení nabídek pro VŘ na 
dodavatele a komise pro posouzení a hodnocení nabídek předloží RM své doporučení.      K ROZHODNUTÍ:   
Rozhodnout o dodavateli.      ODŮVODNĚNÍ: VŘ bylo organizováno pro PNT s. r. o. Celkem bylo obesláno 5 
uchazečů. Doručeny byly 4 nabídky. Při otevírání obálek 1 z nabídek nevyhověla kontrole úplnosti.      VYSVĚTLENÍ:  
Ing. Simona Vojnarová, vedoucí odboru - Odbor rozvoje města
K Čl.  3. 4  USNESENÍ č. RM 199- 8177/10
RM v souladu s protokolem komise pro otvírání obálek a komise pro posouzení a hodnocení nabídek vylučuje z účasti 
v zadávacím řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu "Výměna oken v bytovém domě č. p. 34, Žižkovo nám., Nové 
Město nad Metují" nabídku firmy AluProCes s. r. o., Náchodská 818, 549 41 Červený Kostelec, dále pak nabídku firmy 
Proplast K s. r. o., Polní 468, 549 01 Nové Město nad Metují.
RM v souladu s protokolem komise pro posouzení a hodnocení nabídek souhlasí se zadáním zakázky "Výměna oken v 
bytovém domě č. p. 34, Žižkovo náměstí, Nové Město nad Metují" ve variantě č. 1 (zelenobílá) firmě na prvním místě: 
PS - STAV SEDLÁČEK s. r. o., Na Hamrech 444, 547 01 Náchod, za nabídkovou cenu 502.488 Kč vč. DPH.

RM 199 Souhlasí.    Odpovídá: ST, Provede:  ORM, Termín: 30.8.2010 
Hlasy Pro: 6. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

Tisk: 6.9.2010Stránka 9 z  21STIS



RM 199 - 30.8.2010

Město Nové Město nad Metují
Náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

V

3.5 Omezení dopravním zna čením v ul. "Pod Sirkárnou"

Na základě úkolu z PVO bylo ORM uloženo prověřit společně s odbornými útvary MěÚ, zda by bylo možné a 
smysluplné dát omezující značky na vjezd vozidel do 8 tun a omezit rychlost na 20 km/h na přístupové komunikaci v 
ulici "Pod Sirkárnou" směrem k zahrádkářské kolonii "Na Popluží", jak navrhuje zastupitel a zahrádkář p. Česlav 
Všetička.
Bylo projednáno s ODSH a DI Náchod. DI Náchod navrhuje na stávající sloupek umístit DZ B4 (zákaz vjezdu 
nákladních automobilů) a B20a (20km/h) a po 10 m osadit nový sloupek s DZ IP10a (slepá ulice).      K 
ROZHODNUTÍ:   Stanovit další postup.       PROJEDNÁNÍ: Na základě návrhu p. Valáška se radní shodli, že usnesení 
bude upraveno - označit tuto komunikaci jako slepou by bylo nevhodné, protože po ní vede významná cyklotrasa.      
VYSVĚTLENÍ:  Ing. Simona Vojnarová, vedoucí odboru - Odbor rozvoje města
K Čl.  3. 5  USNESENÍ č. RM 199- 8178/10
RM ukládá ORM zabezpečit ve spolupráci s TS provedení DZ na přístupové komunikaci v ulici "Pod Sirkárnou" 
směrem k zahrádkářské kolonii "Na Popluží“ – umístění DZ B4 (zákaz vjezdu nákladních automobilů) a B20a (20km/h).

RM 199 Ukládá.    Odpovídá: ST, Provede:  ORM, Termín: 30.9.2010 
Hlasy Pro: 6. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

3.6 Smlouva o užití stavby silnice I. t řídy

ORM předkládá RM ke schválení Smlouvu o užití stavby silnice I. třídy, která bude uzavřena mezi městem Nové Město 
nad Metují a ŘSD ČR. Jedná se o smlouvu na umístění a údržbu zeleně městem na malé okružní křižovatce (u Domu 
hasičů).      K ROZHODNUTÍ:   Schválit smlouvu.       VYSVĚTLENÍ:  Ing. Simona Vojnarová, vedoucí odboru - Odbor 
rozvoje města
K Čl.  3. 6  USNESENÍ č. RM 199- 8179/10
RM schvaluje Smlouvu o užití stavby silnice I. třídy mezi městem Nové Město nad Metují a Ředitelstvím silnic a dálnic 
ČR ve znění přílohy RM 199 - 3/6 a pověřuje ST jejím podpisem.

RM 199 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  ORM, Termín: 15.9.2010 
Hlasy Pro: 6. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

3.7 Smlouva o p řipojení odb ěrného za řízení k distribu ční 
soustav ě do nap ěťové hladiny nízkého nap ětí

ORM předkládá RM ke schválení Smlouvu o připojení odběrného zařízení k distribuční soustavě do napěťové hladiny 
nízkého napětí, která bude uzavřena mezi městem Nové Město nad Metují a ČEZ Distribuce a. s. Jedná se o smlouvu 
na připojení odběrného zařízení v č. p. 30 pro uživatele Městská knihovna Nové Město nad Metují. Rekonstrukcí č. p. 
30 na městskou knihovnu dochází k navýšení jističe z 3x63A na 3x125A. Toto navýšení je zpoplatněno částkou 31.000 
Kč.      K ROZHODNUTÍ:   Schválit smlouvu.       VYSVĚTLENÍ:  Ing. Simona Vojnarová, vedoucí odboru - Odbor 
rozvoje města
K Čl.  3. 7  USNESENÍ č. RM 199- 8180/10
RM schvaluje Smlouvu o připojení odběrného zařízení k distribuční soustavě do napěťové hladiny nízkého napětí v č. 
p. 30 pro uživatele Městská knihovna Nové Město nad Metují ve znění přílohy RM 199 - 3/7. Tato smlouva bude 
uzavřena mezi městem Nové Město nad Metují a ČEZ Distribuce a. s.

RM 199 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  ORM, Termín: 15.9.2010 
Hlasy Pro: 5. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

3.8 Smlouva o p řipojení odb ěrného za řízení k distribu ční 
soustav ě do nap ěťové hladiny nízkého nap ětí

ORM předkládá RM ke schválení Smlouvu o připojení odběrného zařízení k distribuční soustavě do napěťové hladiny 
nízkého napětí, která bude uzavřena mezi městem Nové Město nad Metují a ČEZ Distribuce a. s. Jedná se o smlouvu 
na připojení odběrného zařízení v č. p. 30 pro uživatele Městský klub Nové Město nad Metují. Rekonstrukcí č. p. 30 na 
městskou knihovnu a zřízením nových prostor v této budově pro Městský klub Nové Město nad Metují bude vybudován 
nový jistič 3x25A. Toto je zpoplatněno částkou 12.500 Kč.      K ROZHODNUTÍ:   Schválit smlouvu.       VYSVĚTLENÍ:  
Ing. Simona Vojnarová, vedoucí odboru - Odbor rozvoje města
K Čl.  3. 8  USNESENÍ č. RM 199- 8181/10
RM schvaluje Smlouvu o připojení odběrného zařízení k distribuční soustavě do napěťové hladiny nízkého napětí v č. 
p. 30 pro uživatele Městský klub Nové Město nad Metují ve znění přílohy RM 199 - 3/8. Tato smlouva bude uzavřena 
mezi městem Nové Město nad Metují a ČEZ Distribuce a. s.

RM 199 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  ORM, Termín: 15.9.2010 
Hlasy Pro: 5. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

Tisk: 6.9.2010Stránka 10 z  21STIS



RM 199 - 30.8.2010

Město Nové Město nad Metují
Náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

V

3.9 (Přesun z RM 198 - 3/3)  VŘ - Zachování p ůvodní studny

Dne 16.08.2010 proběhlo otevírání nabídek a 1. jednání komise pro posouzení a hodnocení nabídek pro VŘ na 
dodavatele. Po doplnění informací jednoho z uchazečů proběhlo 2. jednání a komise pro posouzení a hodnocení 
nabídek předkládá RM 199 své doporučení.      K ROZHODNUTÍ:   Rozhodnout o dodavateli.      ODŮVODNĚNÍ: Viz 
"Projednání".      PROJEDNÁNÍ: ORM - RM je předloženo k rozhodnutí zadání zakázky, které bylo již projednáváno na 
předchozí RM 198, ale protože komise pro zakázky ještě doporučila provést určitá doplnění od uchazečů o zakázku, 
tak definitivní protokol je předkládán do RM 199. TAJ - upozorňuje, že ke schválení je nutno do usnesení doplnit i to, že 
radní schvalují příslušnou smlouvu s odkazem na přílohu, která smlouvu obsahuje. Po delší diskusi se radní většinově 
shodli, že tuto záležitost předloží k definitivnímu rozhodnutí ZM 66, které se uskuteční dne 09.09.2010. Důvodem je to, 
že z celé částky na realizaci studny (3,2 mil. Kč vč. DPH), bude v rámci dotace započitatelná položka pouhých 395.520 
Kč vč. DPH, takže město ze svých zdrojů bude muset uhradit cca 2,8 mil. Kč. To by mělo ZM vědět a schválit. Navíc do 
teď není radním jasné, kolik by stála druhá varianta řešení, tj. zakonzervování původní studny a její zasypání. Pokud 
radní neznají tuto částku a kolik by z ní bylo případně započitatelné v rámci dotace, tak nejsou schopni s čistým 
svědomím hlasovat o zakázce. Ing. Vojnarová upozorňuje, že přesnou částku potřebnou na konzervaci a zasypání 
nelze dát bez projektu a ten by stál další nemalé peníze. ZM rozhodlo o tom, že se má zpracovat projekt na zachování 
studny, a to bylo ze strany ORM zajištěno, navíc je zde velké riziko, že i zakonzervování a zasypání způsobí, že v 
daném prostoru bude terén vyvýšený a nebude tak moci sloužit k parkování. To ale by přesně ukázal opět až projekt. 
Radní oponují, že nepožadovali informaci o částce potřebné na konzervaci a zasypání vycházející z projektové 
dokumentace, ale z kvalifikovaného odhadu. Bez těchto údajů nejsou prostě schopni rozhodnout o konečném řešení. 
TAJ - upozorňuje, že mj. je při rozhodování třeba zvážit, zda se jedná opravdu o unikát, který by bylo škoda nechat 
zasypat. ST je přesvědčena, že právě o takový unikát jde a jeho zachování dodá další atraktivitu jak náměstí, tak i 
městu. Nakonec se radní definitivně shodli na tom, že věc bude postoupena k rozhodnutí do ZM 66 s tím, že na tomto 
zasedání ORM předloží informaci o tom, kolik by stálo zasypání (cenový odhad projektanta), kolik z této ceny bude 
možno zahrnout do započitatelných nákladů, a zda by toto řešení znamenalo vyvýšení terénu nad studnou nad ostatní 
plochu náměstí, takže by zde stejně nemohla parkovat auta. ZM rozhodlo o zpracování PD na řešení původní studny 
na Husově náměstí jejím zachováním. Nyní, kdy je již známa částka, za kterou je možné akci realizovat a dále i to, že z 
této částky bude mezi započitatelné položky v rámci dotace uznáno pouze cca 390 tis. Kč, tak je namístě, aby 
definitivní rozhodnutí o realizaci přijalo ZM. V souvislosti s Husovým náměstím ještě proběhla dlouhá diskuse k 
záležitosti reklamace osvětlení, které oslňuje a k řešení problémů s vodou, která se po rekonstrukci začala objevovat 
ve sklepích některých domů.      VYSVĚTLENÍ:  Ing. Simona Vojnarová, vedoucí odboru - Odbor rozvoje města
K Čl.  3. 9  USNESENÍ č. RM 199- 8182/10
RM rozhodla o postoupení rozhodnutí o způsobu řešení původní studny na Husově náměstí a o případném dodavateli 
příslušné zakázky na ZM 66. Je třeba, aby ZM, které schválilo zpracování projektové dokumentace na akci "Zachování 
původní studny", zvážilo ještě před rozhodnutím o zadání této veřejné zakázky to, zda nakonec nebude dána přednost 
zakonzervování a zasypání studny. RM ukládá ORM předložit nejpozději přímo na jednání ZM 66 informaci o tom, kolik 
by stálo zasypání původní studny (cenový odhad projektanta), kolik z této ceny bude možno zahrnout do 
započitatelných nákladů, a zda by toto řešení znamenalo vyvýšení terénu nad studnou nad ostatní plochu náměstí, 
takže by zde stejně nemohla parkovat auta.

RM 199 Doporučuje ZM souhlasit.    Odpovídá: ST, Provede:  ORM, Termín: 9.9.2010 
Hlasy Pro: 5. Proti: 0, Zdrželi se : 1 -  bylo přijato.

3.10 Žádost o vyslovení souhlasu s malými terénními  
úpravami – JUNÁK

Junák - svaz skautů a skautek ČR, středisko "ÚTA" Nové Město nad Metují žádá město jako vlastníka předmětných 
pozemků o souhlas s provedením drobných terénních úprav před jejich objektem u rybníka Hradiště. Podrobnosti viz 
příloha č. RM 199 - 3/10.      K ROZHODNUTÍ:   Projednat a případně souhlasit s provedením malých terénních úprav 
na p. p. č. 977/1 a p. p. č. 977/3.      ODŮVODNĚNÍ: Stanovisko vedoucího SL: K poškození povrchu cesty u rybníka 
(p. č. 977/3) došlo jednak při těžbě zde prováděné v zimě 2008 a následně při pracech při pokládce kabelu v roce 
2009. Oprava této cesty byla naplánována na rok 2010, popř. 2011 podle vývoje příjmů SL. SL vítá iniciativu Junáka a 
zajistí materiál (štěrkodrť) na opravu výtluků, TS (je domluveno s vedoucím TS) zajistí dopravu. Tato cesta nemá 
povrchovou úpravu (zpevnění), čili za deštivého počasí bude rozbahnělá. Nelze rovněž v rámci běžné údržby provést 
celoplošné navezení štěrkodrti, ale pouze nezbytné množství na opravu výtluků. Zástupce Junáka a ved. SL by v 
terénu přímo barvou označili místa určená k opravě, samotné rozvezení a rozhrnutí suti by provedl Junák. Jako reálný 
termín dokončení považuji 30.11.2010. Požadované zpevnění části pozemku p. č. 977/1 je nad rámec finančních i 
kapacitních možností SL a TS.      VYSVĚTLENÍ:  Bc. Petr Tyč, tajemník MěÚ - Městský úřad
K Čl.  3. 10  USNESENÍ č. RM 199- 8183/10
RM souhlasí s provedením malých terénních úprav a zpevnění na pozemku p. č. 977/3, o které žádá místní organizace 
Junák - svaz skautů a skautek ČR, a to v rozsahu navrženým SL.

RM 199 Souhlasí.    Odpovídá: TAJ, Provede:  SL, Termín: 30.9.2010 
Hlasy Pro: 5. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

(Int.: OSU/Č.j. 9902/2010/OSU/HofS)

Tisk: 6.9.2010Stránka 11 z  21STIS



RM 199 - 30.8.2010

Město Nové Město nad Metují
Náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

V

3.11 Rozhodnutí o odstran ění stavby - Vrchoviny „Zastávka 
Vrchoviny, zrušení zastávky“

Drážní úřad, jako drážní správní úřad podle ustanovení § 54 odst. 1 zákona č. 266/1994 Sb., o dráhách, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "zákon"), a jako speciální stavební úřad pro stavby drah a stavby na dráze, podle § 7 
odst. 1 zákona a podle § 15 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), vydává povolení k odstranění stavby - Vrchoviny „Zastávka Vrchoviny, 
zrušení zastávky“. Rozhodnutí o odstranění stavby viz příloha č. RM 199 - 3/11.      K ROZHODNUTÍ:   Vzít na 
vědomí.      ODŮVODNĚNÍ: Stanovisko OMP: Není-li drážní úřad oprávněn zasahovat do vlastnických práv a obchodně 
právních vztahů a objednatel veřejné drážní dopravy s využitím zastávky nepočítají, těžko může město ještě něco 
ovlivnit.
Stanovisko ORM: Proti rozhodnutí o zrušení zastávky máme právo podat odvolání na Ministerstvo dopravy, ale dle 
sdělení zástupce drážního úřadu se nestalo, že by Ministerstvo dopravy jejich rozhodnutí zrušilo.      PROJEDNÁNÍ: 
Radní Ing. Prouza navrhuje, aby ještě byla hledána cesta k tomu, jak získat od ČD prostor perónu a pozemek, třeba i s 
boudou a snažit se tento prostor, nebo jeho část z "pietních" důvodů zachovat. Proto navrhuje uložit ORM a případně 
OMP jednat o majetkovém převodu, atd. ST podporuje toto stanovisko OV Vrchoviny a občané Vrchovin tyto kroky ČD 
chápou jako určitou likvidaci vesnice a její svébytnosti. Ing. Prouza si myslí, že žádná zvláštní údržba uvedeného 
prostoru nebude třeba. TAJ vyslovuje obavy, že "drážní" předpisy tento záměr neumožní.      VYSVĚTLENÍ:  Bc. Petr 
Tyč, tajemník MěÚ - Městský úřad
K Čl.  3. 11  USNESENÍ č. RM 199- 8184/10
RM bere na vědomí rozhodnutí o odstranění stavby - Vrchoviny „Zastávka Vrchoviny, zrušení zastávky“, vydané 
Drážním úřadem, Wilsonova 300/8, 121 06 Praha 2, stavební sekce - oblast Praha. RM ukládá OSÚ informovat o této 
záležitosti OV Vrchoviny. RM ukládá ST neprodleně jednat s vlastníkem pozemků a staveb (perón) o možnostech jejich 
získání do majetku města a tak jejich zachování.

RM 199 Ukládá.    Odpovídá: TAJ, Provede:  OSU, Termín: 30.8.2010 
Hlasy Pro: 6. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

(Int.: OSU/Č.j. 9918/2010/OSU/HofS)

3.12 Žádost o souhlas se zrušením železni čního p řejezdu

Na ORM byla doručena žádost o souhlas se zrušením železničního přejezdu v km 51,744 trati Týniště nad Orlicí - 
Meziměstí. Jedná se o nepoužívaný přejezd v těsné blízkosti rušené železniční zastávky ve Vrchovinách.      K 
ROZHODNUTÍ:   Ne/souhlasit se zrušením železničního přejezdu.      ODŮVODNĚNÍ: OMP: Nemají námitky proti 
zrušení přejezdu. Pozemek p. p. č. 946/4 v k. ú. Vrchoviny je v Kn veden jako ostatní plocha "ostatní komunikace", ale 
zjevně je dlouhodobě užíván jako skládka.
OVRR: Proti odstranění přejezdu nemají námitky.
OV Vrchoviny opakovaně požadoval zachování přejezdu - minimálně jako přístupu ke hřbitovu a pro možnost vjezdu 
např. požární techniky. ČD ale přesto přejezd mezi kolejemi vybouraly.      VYSVĚTLENÍ:  Ing. Simona Vojnarová, 
vedoucí odboru - Odbor rozvoje města
K Čl.  3. 12  USNESENÍ č. RM 199- 8185/10
RM nesouhlasí se zrušením železničního přejezdu v km 51,744 trati Týniště nad Orlicí - Meziměstí, a to na základě 
požadavku Osadního výboru Vrchoviny a občanů Vrchovin, z důvodu zachování průchodu ke hřbitovu a ponechání 
prostoru k mimořádným průjezdům, např. při zásahu hasičů, apod.

RM 199 Nesouhlasí.    Odpovídá: ST, Provede:  ORM, Termín: 30.8.2010 
Hlasy Pro: 5. Proti: 0, Zdrželi se : 1 -  bylo přijato.

(Int.: ORM/Č.j. 10104/2010/ORM/VojS)

3.13 Smlouva o budoucí smlouv ě o zřízení věcného b řemene

ORM předkládá RM ke schválení smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene, která bude uzavřena mezi 
městem a Správou železniční dopravní cesty. Jedná o smlouvu na zřízení věcného břemene kanalizace na pozemku 
995/1 v k. ú. Vrchoviny, který je ve vlastnictví Správy železniční dopravní cesty. Při stavbě kanalizace ve Vrchovinách 
bude uložena kanalizace do pozemku 995/1 ve třech trasách. Na základě jednání města se Správou železniční 
dopravní cesty bylo dojednáno snížení poplatku a konečná částka uvedené smlouvy činí 74.000 Kč.      K 
ROZHODNUTÍ:   Schválit smlouvu.       VYSVĚTLENÍ:  Ing. Simona Vojnarová, vedoucí odboru - Odbor rozvoje města
K Čl.  3. 13  USNESENÍ č. RM 199- 8186/10
RM schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene mezi městem Nové Město nad Metují a Správou 
železniční dopravní cesty, státní organizace ve znění přílohy č. RM 199 - 3/13 a pověřuje ST jejím podpisem.

RM 199 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  ORM, Termín: 15.9.2010 
Hlasy Pro: 5. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

Tisk: 6.9.2010Stránka 12 z  21STIS



RM 199 - 30.8.2010

Město Nové Město nad Metují
Náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

V

3.14 Hodnotící komise pro „Územní plán Nové M ěsto nad 
Metují“

Za členy hodnotící komise k podlimitní veřejné zakázce „Územní plán Nové Město nad Metují“ jsou navrhováni: Ing. 
Simona Vojnarová, náhradník: Alena Čečetková, Jarmila Valterová, náhradník: Vladimír Rejchrt, Ing. Jiří Kunte, 
náhradník: Miluše Šulcová, Mgr. Adam Balcar, náhradník: Mgr. Zdeněk Továrek, Ing. Josef Mathes, náhradník: Ing. 
Miloš Skalský.      K ROZHODNUTÍ:   Schválit návrh členů a náhradníků pro zvláštní hodnotící komisi k podlimitní 
veřejné zakázce „Územní plán Nové Město nad Metují“.       VYSVĚTLENÍ:  Ing. Simona Vojnarová, vedoucí odboru - 
Odbor rozvoje města
K Čl.  3. 14  USNESENÍ č. RM 199- 8187/10
RM schvaluje zvláštní hodnotící komisi k podlimitní veřejné zakázce „Územní plán Nové Město nad Metují" ve složení: 
Ing. Simona Vojnarová, náhradník: Alena Čečetková, Jarmila Valterová, náhradník: Vladimír Rejchrt, Ing. Jiří Kunte, 
náhradník: Miluše Šulcová, Mgr. Adam Balcar, náhradník: Mgr. Zdeněk Továrek, Ing. Josef Mathes, náhradník: Ing. 
Miloš Skalský.

RM 199 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  ORM, Termín: 30.9.2010 
Hlasy Pro: 5. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

3.15 Dodatek č. 7032/I/1 k mandátní smlouv ě č. 7032/I ze dne 
12.10.2010

Dodatek č. 7032/I/1 k mandátní smlouvě č. 7032/I ze dne 12.10.2010 uzavřený s firmou DABONA s. r. o., se sídlem 
Sokolovská 682, 516 01 Rychnov nad Kněžnou. Jedná se o změnu fakturace za administraci a řízení projektu 
"Kanalizace Nové Město nad Metují". Fakturace bude prováděna měsíčně.      K ROZHODNUTÍ:   Schválit Dodatek č. 
7032/I/1 k mandátní smlouvě č. 7032/I ze dne 12.10.2010 uzavřený s firmou DABONA s. r. o., pověřit starostku města 
jeho podpisem.       VYSVĚTLENÍ:  Ing. Simona Vojnarová, vedoucí odboru - Odbor rozvoje města
K Čl.  3. 15  USNESENÍ č. RM 199- 8188/10
RM schvaluje Dodatek č. 7032/I/1 k mandátní smlouvě č. 7032/I ze dne 12.10.2010 uzavřený s firmou DABONA s. r. o., 
se sídlem Sokolovská 682, 516 01 Rychnov nad Kněžnou ve znění přílohy č. RM 199 - 3/15. RM pověřuje starostku 
města podpisem tohoto dodatku.

RM 199 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  ORM, Termín: 15.9.2010 
Hlasy Pro: 6. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

3.16 Stavební úpravy místní komunikace ul. Českých legií - 
dodatek č. 4

Na stavbě „Stavební úpravy místní komunikace ul. Českých legií, která probíhá v rámci projektu „ČESKO – POLSKÉ 
KOMUNIKACE SE SDÍLENÝM PROVOZEM PĚŠÍM, CYKLISTICKÝM A AUTOMOBILOVÝM V KLADSKÉM POMEZÍ“ 
se realizuje přeložka vrchního vedení kNN. Betonové sloupy stávající trasy mají být odstraněny nejpozději 10.09.2010. 
Z tohoto důvodu nemůže dodavatel stavby firma STRABAG a. s. splnit termín dokončení stavebních prací v ulici 
Českých legií dle dodatku č. 3 smlouvy o dílo. Dodavatel tímto žádá o posunutí termínu dokončení stavebních prací do 
30.09.2010. Na tuto změnu je předkládán Dodatek č. 4 Smlouvy o dílo č. 64/2010.      K ROZHODNUTÍ:   Schválit 
Dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo č. 64/2010.       VYSVĚTLENÍ:  Ing. Simona Vojnarová, vedoucí odboru - Odbor rozvoje 
města
K Čl.  3. 16  USNESENÍ č. RM 199- 8189/10
RM schvaluje předložený Dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo č. 64/2010, která byla uzavřena mezi městem Nové Město 
nad Metují a firmou STRABAG a. s., Oblast Západ, Kladská 1082, 500 03 Hradec Králové na akci „Stavební úpravy 
místní komunikace ul. Klosovy a ul. Českých legií“ v rámci projektu „ČESKO – POLSKÉ KOMUNIKACE SE SDÍLENÝM 
PROVOZEM PĚŠÍM, CYKLISTICKÝM A AUTOMOBILOVÝM V KLADSKÉM POMEZÍ“ ve znění přílohy č. RM 199 - 
3/16. RM pověřuje ST podpisem příslušného dodatku k SOD.

RM 199 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  ORM, Termín: 31.8.2010 
Hlasy Pro: 6. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

3.17 SOD - „Nové M ěsto nad Metují – Nádražní ul. – 
Stabilizace skalní st ěny pod obytným domem č. p. 371“

ORM předkládá RM ke schválení SOD s firmou Vladimír Růžička – Stavební firma Růžička, Pod Výrovem 1151, 549 01 
Nové Město nad Metují. RM 198 odsouhlasila zadáním veřejné zakázky malého rozsahu „Nové Město nad Metují – 
Nádražní ul. – Stabilizace skalní stěny pod obytným domem č. p. 371" této firmě za nabídkovou cenu 1.295.015 Kč vč. 
DPH.      K ROZHODNUTÍ:   Schválit SOD.       VYSVĚTLENÍ:  Ing. Simona Vojnarová, vedoucí odboru - Odbor rozvoje 
města
K Čl.  3. 17  USNESENÍ č. RM 199- 8190/10
RM schvaluje smlouvu o dílo mezi městem a firmou Vladimír Růžička – Stavební firma Růžička, Pod Výrovem 1151, 
549 01 Nové Město nad Metují na veřejnou zakázku malého rozsahu „Nové Město nad Metují – Nádražní ul. – 
Stabilizace skalní stěny pod obytným domem č. p. 371", za nabídkovou cenu 1.295.015 Kč vč. DPH ve znění přílohy č. 
RM 199 - 3/17. RM pověřuje ST podpisem příslušné SOD.

RM 199 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  ORM, Termín: 10.9.2010 
Hlasy Pro: 6. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

Tisk: 6.9.2010Stránka 13 z  21STIS



RM 199 - 30.8.2010

Město Nové Město nad Metují
Náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

V

3.18 Reklamní sm ěrové tabule na sloupech ve m ěstě

Viz bod 3/3. Je třeba prověřit oprávněnost umístění reklamních tabulí na sloupech VO a pozemcích města.       
PROJEDNÁNÍ: Radní se shodli, že tento úkol bude zajišťovat ORM v součinnosti s MP a TS. MP zajistí 
fotodokumentaci umístěných tabulí s určením místa. TS dají stanovisko, zda souhlasí s umístěním tabulí na 
konkrétních sloupech VO pro případ, že by tam byly reklamy umístěny na základě platného souhlasu příslušných 
orgánů a ORM pak provede zjištění, zda jsou reklamní tabule umístěny na základě platného povolení.      
VYSVĚTLENÍ:  Bc. Petr Tyč, tajemník MěÚ - Městský úřad
K Čl.  3. 18  USNESENÍ č. RM 199- 8191/10
RM ukládá ORM ve spolupráci s MP a TS zkontrolovat oprávněnost umístění směrových reklamních tabulí na sloupech 
VO ve městě, případně na jiných zařízeních a pozemcích města. MP zajistí fotodokumentaci umístěných tabulí s 
určením místa a do dne 30.09.2010 ji předá ORM. TS dají stanovisko, zda souhlasí s umístěním tabulí na konkrétních 
sloupech VO pro případ, že by tam byly reklamy umístěny na základě platného souhlasu příslušných orgánů a ORM 
pak provede zjištění, zda jsou reklamní tabule umístěny na základě platného povolení a pokud ne, tak vyzve vlastníky k 
jejich odstranění.

RM 199 Ukládá.    Odpovídá: ST, Provede:  ORM, Termín: 31.12.2010 
Hlasy Pro: 6. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

Tisk: 6.9.2010Stránka 14 z  21STIS



RM 199 - 30.8.2010

Město Nové Město nad Metují
Náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

V

4 Správa byt ů 17:00 PNTČl

4.1 Prodloužení nájemních smluv

Prodloužení nájemních smluv v městských bytech o jeden měsíc - viz příloha č. RM 199 - 4/1.      K ROZHODNUTÍ:   
Souhlasit s prodloužením nájemních smluv v městských bytech.      ODŮVODNĚNÍ: Na základě usnesení RM 
prodlužovat o jeden měsíc z důvodu platební nekázně.      VYSVĚTLENÍ:  Ing. Petr Reichl, Ředitel - První Novoměstská 
Teplárenská
K Čl.  4. 1  USNESENÍ č. RM 199- 8192/10
RM souhlasí s prodloužením nájemních smluv v městských bytech o jeden měsíc formou dodatků dle přiloženého 
dokumentu v příloze č. RM 199 - 4/1.

RM 199 Souhlasí.    Odpovídá: MST, Provede:  PNT, Termín: 30.8.2010 
Hlasy Pro: 5. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

(Int.: PNT/PNT/574)

4.2 Prodloužení nájemní smlouvy

Prodloužení nájemní smlouvy v městském bytě o čtyři měsíce - viz příloha č. RM 199 - 4/2.      K ROZHODNUTÍ:   
Souhlasit s prodloužením nájemní smlouvy v městském bytě.      ODŮVODNĚNÍ: Toto je první prodloužení.      
PROJEDNÁNÍ: MST seznámil přítomné se současnou situací - pí T. je z azylantského bytu odstěhována v Praze, tudíž 
tento bod zůstane bez usnesení, prodloužení by bylo bezpředmětné. OSV informoval o těchto nových skutečnostech 
MV ČR.      VYSVĚTLENÍ:  Ing. Petr Reichl, Ředitel - První Novoměstská Teplárenská

(Int.: PNT/PNT/575)

4.3 Prodloužení nájemních smluv

Prodloužení nájemních smluv v městských bytech o šest měsíců - viz příloha č. RM 199 - 4/3.      K ROZHODNUTÍ:   
Souhlasit s prodloužením nájemních smluv v městských bytech.      ODŮVODNĚNÍ: U prvních dvou nájemníků se 
jedná o první prodloužení NS. Ostatní mají občasnou platební nekázeň.      VYSVĚTLENÍ:  Ing. Petr Reichl, Ředitel - 
První Novoměstská Teplárenská
K Čl.  4. 3  USNESENÍ č. RM 199- 8193/10
RM souhlasí s prodloužením nájemních smluv v městských bytech o pět měsíců formou dodatků dle přiloženého 
dokumentu v příloze č. RM 199 - 4/3.

RM 199 Souhlasí.    Odpovídá: MST, Provede:  PNT, Termín: 30.8.2010 
Hlasy Pro: 5. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

(Int.: PNT/PNT/576)

4.4 Prodloužení nájemních smluv

Prodloužení nájemních smluv v městských bytech o dvanáct měsíců - viz příloha č. RM 199 - 4/4.      K 
ROZHODNUTÍ:   Souhlasit s prodloužením nájemních smluv v městských bytech.      ODŮVODNĚNÍ: Bezproblémoví 
nájemníci, prodloužení na nejdelší dobu.      VYSVĚTLENÍ:  Ing. Petr Reichl, Ředitel - První Novoměstská Teplárenská
K Čl.  4. 4  USNESENÍ č. RM 199- 8194/10
RM souhlasí s prodloužením nájemních smluv v městských bytech o dvanáct měsíců formou dodatků dle přiloženého 
dokumentu v příloze č. RM 199 - 4/4.

RM 199 Souhlasí.    Odpovídá: MST, Provede:  PNT, Termín: 30.8.2010 
Hlasy Pro: 5. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

(Int.: PNT/PNT/577)

4.5 Nájemné služebního bytu

Nájemné služebního bytu - dopis ředitelky "ZŠ Krčín" - školníka v "ZŠ Krčín" p. Milana Havrdy - výše nájemného.      K 
ROZHODNUTÍ:   A) Nesouhlasit se snížením nájemného a zachovat pro služební byt školníka v "ZŠ Krčín" smluvní 
nájemné ve výši 52 Kč/m2/měsíc,
B) Souhlasit se snížením nájemného ve služebním bytě školníka v "ZŠ Krčín" na 26 Kč/m2/měsíc.      ODŮVODNĚNÍ: 
Dle názoru PNT s. r. o. by mělo ke snížení nájemného dojít z důvodu, že školník není klasický nájemce a pro školu 
zajišťuje správu budovy 24 hodin denně. Bližší důvody jsou uvedeny v příloze dopisu ředitelky "ZŠ Krčín".      
VYSVĚTLENÍ:  Ing. Petr Reichl, Ředitel - První Novoměstská Teplárenská
K Čl.  4. 5  USNESENÍ č. RM 199- 8195/10
RM souhlasí se snížením nájemného ve služebním bytě školníka v "ZŠ Krčín" na 26 Kč/m2/měsíc a ukládá PNT s. r. o. 
toto snížení zapracovat do nájemní smlouvy s platností od 01.09.2010.

RM 199 Ukládá.    Odpovídá: MST, Provede:  PNT, Termín: 30.9.2010 
Hlasy Pro: 5. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

(Int.: PNT/PNT/579)

Tisk: 6.9.2010Stránka 15 z  21STIS



RM 199 - 30.8.2010

Město Nové Město nad Metují
Náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

V

4.6 Přehled odeslaných upomínek

Přehled odeslaných upomínek č. 3 neplatičům nájmů v městských bytech.      K ROZHODNUTÍ:   Vzít na vědomí.      
ODŮVODNĚNÍ: RM předkládáme pravidelně na vědomí.      VYSVĚTLENÍ:  Ing. Petr Reichl, Ředitel - První 
Novoměstská Teplárenská
K Čl.  4. 6  USNESENÍ č. RM 199- 8196/10
RM bere na vědomí přehled odeslaných upomínek č. 3 neplatičům nájmů v městských bytech.

RM 199 Bere na vědomí.    Odpovídá: MST, Provede:  PNT, Termín: 30.8.2010 
Hlasy Pro: 5. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

(Int.: PNT/PNT/580)

4.7 Plán oprav 2010 - rekonstrukce stoupacího potru bí v č. 
p. 44

Položka plánu oprav 2010 - rekonstrukce stoupacího potrubí v č. p. 44, ulice T. G. Masaryka.      K ROZHODNUTÍ:   
Odložit provedení rekonstrukce stoupacího potrubí v č. p. 44-47 na rok 2011 z důvodu nedostatku finančních 
prostředků na provedení této opravy.      ODŮVODNĚNÍ: V plánu oprav bylo počítáno s rekonstrukcí stoupacího potrubí 
za celkovou cenu 110.000 Kč vč. DPH. Proběhlo výběrové řízení na tuto zakázku s nejnižší nabídkovou cenou 291.000 
Kč.      VYSVĚTLENÍ:  Ing. Petr Reichl, Ředitel - První Novoměstská Teplárenská
K Čl.  4. 7  USNESENÍ č. RM 199- 8197/10
RM souhlasí s odložením položky plánu oprav 2010 - rekonstrukce stoupacího potrubí v č. p. 44-47, ulice T. G. 
Masaryka a ukládá PNT s. r. o. zařadit tuto rekonstrukci do plánu oprav na rok 2011.

RM 199 Ukládá.    Odpovídá: MST, Provede:  PNT, Termín: 31.12.2010 
Hlasy Pro: 5. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

(Int.: PNT/PNT/581)

4.8 Přehled odeslaných upomínek

Přehled odeslaných upomínek č. 2 neplatičům nájmů v městských bytech.      K ROZHODNUTÍ:   Vzít na vědomí.      
ODŮVODNĚNÍ: RM předkládáme pravidelně na vědomí.      VYSVĚTLENÍ:  Ing. Petr Reichl, Ředitel - První 
Novoměstská Teplárenská
K Čl.  4. 8  USNESENÍ č. RM 199- 8198/10
RM bere na vědomí přehled odeslaných upomínek č. 2 neplatičům nájmů v městských bytech.

RM 199 Bere na vědomí.    Odpovídá: MST, Provede:  PNT, Termín: 30.8.2010 
Hlasy Pro: 5. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

(Int.: PNT/PNT/582)

4.9 Instalace požárních hlási čů

Instalace požárních hlásičů do objektů č. p. 17, ulice Komenského (dům zvláštního určení) a do objektu č. p. 1145, 
ulice Českých bratří (DPS).      K ROZHODNUTÍ:   Instalovat požární hlásiče do objektů č. p. 17, ulice Komenského 
(dům zvláštního určení) a do objektu č. p. 1145, ulice Českých bratří (DPS) na základě výsledků kontroly BOZP a 
požární ochrany. Celková pořizovací cena 19.344 Kč vč. DPH.      ODŮVODNĚNÍ: Zmíněné objekty jsou určeny pro 
osoby s tělesným postižením nebo omezením. Z důvodu vyššího zabezpečení těchto objektů byla doporučena montáž 
požárních hlásičů do jednotlivých bytů. S tímto opatřením PNT s. r. o. souhlasí.      VYSVĚTLENÍ:  Ing. Petr Reichl, 
Ředitel - První Novoměstská Teplárenská
K Čl.  4. 9  USNESENÍ č. RM 199- 8199/10
RM souhlasí s instalací požárních hlásičů do objektů č. p. 17, ulice Komenského (dům zvláštního určení) a do objektu 
č. p. 1145, ulice Českých bratří (DPS) a ukládá PNT s. r. o. provést montáž těchto hlásičů. Nákup požárních hlásičů 
bude hrazen z prostředků plánu oprav 2010.

RM 199 Ukládá.    Odpovídá: MST, Provede:  PNT, Termín: 30.9.2010 
Hlasy Pro: 5. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

(Int.: PNT/PNT/583)

Tisk: 6.9.2010Stránka 16 z  21STIS



RM 199 - 30.8.2010

Město Nové Město nad Metují
Náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

V

5 Školství, sport a p říspěvkové organizace 17:15 OSSPOČl

5.1 Snowboardové závody v ulicích m ěst

Dne 07.07.2010 RM svým usnesením č. RM 195-8051/10 souhlasila se vstupem města do projektu "Snowboardové 
závody v ulicích měst" a uložila OSSPO vstoupit v jednání s Občanským sdružením "Nakolenou". Následně RM dne 
02.08.2010 svým usnesením č. RM 197-8097/10 souhlasila s odstraněním části keře v sousedství zábradlí u středního 
schodiště v ulici Školní. Rovněž byl vydán souhlas s použitím schodiště a zábradlí a se související uzavírkou ulice 
Školní v době závodů. Dne 16.08.2010 proběhla schůzka vedoucího OSSPO s panem Radkem Chalupou, zástupcem 
Občanského sdružení "Nakolenou". Z této schůzky vzešly další požadavky na město: 1. Odvoz sněhu ze zimního 
stadionu na místo konání závodů, 2. Zapůjčení sloupků a umělohmotné folie na ohraničení místa konání závodů, 3. 
Zapůjčení odpadkových košů, 4. Zajištění připojení stánku pro pořadatelskou službu na elektrickou energii. Celkové 
náklady TS na zajištění těchto požadavků činí 3.161 Kč a jsou podrobně rozepsány v příloze k tomuto bodu. Další 
požadavek Občanského sdružení "Nakolenou" vzešel ze schůzky dne 25.08.2010: 5. bezplatné zapůjčení pozemku v 
areálu bývalých kasáren (zhruba 10 x 12 m) na sobotu dne 16.10.2010. Mělo by se zde konat vyhodnocení závodů a 
promítání filmů z odpolední akce.      K ROZHODNUTÍ:   Schválit / neschválit požadavky Občanského sdružení 
"Nakolenou" v souvislosti s pořádáním závodů v rámci projektu "Snowboardové závody v ulicích měst". Rozhodnout, 
zda schválené požadavky budou poskytnuty bezplatně, nebo za úplatu.      ODŮVODNĚNÍ: Finanční ocenění 
jednotlivých služeb provedly TS.      PROJEDNÁNÍ: OSSPO - s UIA se konzultuje většina prostředků a věcí, které 
město organizacím zapůjčuje. Pan Valášek - osobně o tom mluvil s p. Trojanem - bylo by možná dobré vytvořit nějaký 
fond - TAJ se domnívá, že to půjde standardně z rozpočtu TS nebo města - plachta pódia nevydrží věčně. Pan 
Valášek - náklady na postavení pódia je jedna věc a amortizační stránka druhá. OSSPO - uvedl, jaká částka z toho 
vzešla. Bude svolána další konzultační schůzka, kde budou dohodnuty konečné detaily. Radní - do 21:30 hodin hodin 
musí být klid a areál kasáren uklizen.      VYSVĚTLENÍ:  Mgr. Václav Kupka, vedoucí odboru - Oddělení školství, sportu 
a příspěvkových organizací
K Čl.  5. 1  USNESENÍ č. RM 199- 8200/10
RM schvaluje pomoc Občanskému sdružení "Nakolenou" v souvislosti s pořádáním závodů v rámci projektu 
"Snowboardové závody v ulicích měst": 1. Odvoz sněhu ze zimního stadionu na místo konání závodů (4 jízdy vozu 
AVIA ze zimního stadionu do ulice Školní), 2. Zapůjčení sloupků a umělohmotné folie na ohraničení místa konání 
závodů, 3. Zapůjčení odpadkových košů, 4. Zajištění připojení stánku pro pořadatelskou službu na elektrickou energii, 
5. Zapůjčení pozemku o rozměrech 10 x 12 m v areálu bývalých kasáren dne 16.10.2010 od 12:00 do 22:00 hodin na 
vyhodnocení akce "Snowboardové závody v ulicích měst" s tím, že ve 21:30 hodin bude v tomto prostoru ukončena 
hudební a případná další hlasitá produkce. Pomoc města bude poskytnuta bezplatně, zajistí Technické služby Nové 
Město nad Metují a v rámci případné součinnosti MP. Za pořádek, bezpečnost a zajištění spolupráce s dalšími 
zainteresovanými subjekty ručí pořadatel.

RM 199 Schvaluje.    Odpovídá: MST, Provede:  OSSPO, Termín: 16.10.2010 
Hlasy Pro: 5. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

(Int.: OSSPO/Snowboardové závody)

Tisk: 6.9.2010Stránka 17 z  21STIS



RM 199 - 30.8.2010

Město Nové Město nad Metují
Náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

V

5.2 Zápis z jednání školské rady

Dne 25.08.2010 se sešla ke svému jednání Školská rada při Základní škole Nové Město nad Metují, Komenského 15, 
okres Náchod. ŠR souhlasí s bodovým systémem chování, doporučuje doplnění školního řádu a bere na vědomí školní 
vzdělávací program. ŠR se dále vyjádřila k rekonstrukci ulice Českých legií - doporučuje, aby ulice byla jednosměrná, 
požaduje obnovení zábradlí na původních místech, konstatuje, že byly znemožněny vjezdy aut do areálu školy a pro 
zásobování školní jídelny. ŠR se obává, že je znemožněn případný zásah hasičů či jiných záchranných sborů.      K 
ROZHODNUTÍ:   Seznámit se se zápisem z jednání Školské rady při Základní škole Nové Město nad Metují, 
Komenského 15, okres Náchod.      ODŮVODNĚNÍ: Vyplývá z příslušných zákonů a předpisů a postavení města jako 
zřizovatele ŠR.      PROJEDNÁNÍ: ST informovala o přítomnosti ředitele "ZŠ Komenského" na staveništi v ulici Českých 
legií, to proběhlo až po zasedání Školské rady (dále jen "ŠR"), takže proto nebylo možno odpovědět na některé 
připomínky, které tam zazněly, a které jsou v zápise. Ing. Prouza - ty připomínky na jednání ŠR vznikly právě spíše z 
podnětu ředitele. Dále radní kriticky hodnotil obtížný výjezd ven u ŠJ, nemožnost parkování na této nově vznikající 
upravené komunikaci, přílišnou šířku chodníků, problematický vjezd do prostoru školní zahrady, apod. Osobně se těšil, 
že budoucí stav přinese zlepšení situace, ale je to naopak a občané i škola s tím budou mít problémy. ST i ORM 
vysvětlují, že veškeré problémy vzešly z toho, že se nepodařilo prosadit "zjednosměrnění" této komunikace. DI PČR byl 
zásadně proti, takže vše bylo projektováno podle technických norem a pravidel pro obousměrný provoz. ST - je to 
rekonstrukce staré komunikace, silnice i chodník byly ve špatném stavu, nyní je snahou ji zlepšit. Ing. Prouza - musíme 
brát ale v úvahu to, co chtějí občané, místo toho, abychom parkovací místa budovali, tak je zde ubíráme. ST - bylo 
jednáno několikrát s p. Kultem, bylo schváleno, co nám normy dovolují. Snahou města byla jednosměrná komunikace 
s parkovacími místy - to ale bylo zamítnuto - opakuje důvody. Pan Valášek - děkuje za rekapitulaci, ale slyšeli to lidé? 
ST - ano, jednáno s občany bylo - sama je přítomna na většině kontrolních dnů. MST - bohužel vedení města není 
všemocné a některé věci jsou obtížně vysvětlitelné. Ing. Prouza - uvádí zvyklosti lidí a srovnává šíři chodníku ul. 
Českých legií, kde po chodníku téměř nikdo nechodí (chodí prostředkem silnice) a v Klosově ul., kde je vyšší 
průchodnost, byl chodník zúžen. Do usnesení bylo připojeno, že ředitel školy obdrží ještě písemnou informaci k 
záležitostem týkajícím se rekonstrukce ulice Českých legií, kterými se zabývala ŠR. Při hlasování nebyl přítomen jeden 
radní - hlasováno: 4 pro.      VYSVĚTLENÍ:  Mgr. Václav Kupka, vedoucí odboru - Oddělení školství, sportu a 
příspěvkových organizací
K Čl.  5. 2  USNESENÍ č. RM 199- 8201/10
RM byla seznámena se zápisem z jednání Školské rady při Základní škole Nové Město nad Metují, Komenského 15, 
okres Náchod a ukládá OSSPO zaslat ve spolupráci s ORM řediteli ZŠ písemnou informaci k záležitostem týkajícím se 
rekonstrukce ulice Českých legií, kterými se zabývala Školská rada.

RM 199 Ukládá.    Odpovídá: MST, Provede:  OSSPO, Termín: 13.9.2010 
Hlasy Pro: 4. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

(Int.: OSSPO/Č.j. 10098/2010/OSSPO/KupV)

6 Finance 17:30 OFČl

6.1 Žádost o poskytnutí bezúro čné půjčky

Občanka Nového Města nad Metují, paní V. Č., žádá RM o poskytnutí bezúročné půjčky ve výši 25.000 Kč. Částka by 
byla použita na úhradu soudních výdajů ve sporu, který vede paní Č. o byt, ve kterém bydlí se synem, který o ní 
pečuje. V případě poskytnutí půjčky je pí Č. schopna splácet 2.000 - 3.000 Kč.      K ROZHODNUTÍ:   Schválit / 
neschválit poskytnutí bezúročné půjčky.      ODŮVODNĚNÍ: Stanovisko OF: Půjčky tohoto typu nebyly v minulosti z 
rozpočtu města poskytovány. OF nedoporučuje.
Stanovisko OSV - viz příloha č. RM 199 - 6/1.      PROJEDNÁNÍ: Jeden z radních nebyl přítomen při hlasování v 
jednacím sále.      VYSVĚTLENÍ:  Bc. Petr Tyč, tajemník MěÚ - Městský úřad
K Čl.  6. 1  USNESENÍ č. RM 199- 8202/10
RM neschvaluje poskytnutí bezúročné půjčky žadatelce, paní V. Č.

RM 199 Neschvaluje.    Odpovídá: TAJ, Provede:  OF, Termín: 30.8.2010 
Hlasy Pro: 4. Proti: 0, Zdrželi se : 1 -  bylo přijato.

(Int.: OSU/Č.j. 9734/2010/OSU/HofS)

Tisk: 6.9.2010Stránka 18 z  21STIS



RM 199 - 30.8.2010

Město Nové Město nad Metují
Náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

V

7 Různé 17:40Čl

7.1 VaK Náchod a. s. - oznámení pro akcioná ře

Informace o Směrnici č. S5/06/10 - Pravidla při postupu při provozování a přebírání (odkupu) "cizí infrastruktury", 
kterou v červenci 2010 odsouhlasilo na svém zasedání představenstvo společnosti Vodovody a kanalizace Náchod a. 
s. Směrnice + důvody, informace + propagační materiál - viz příloha č. RM 199 - 7/1.      K ROZHODNUTÍ:   Vzít na 
vědomí informace ze společnosti VaK Náchod a. s.       VYSVĚTLENÍ:  Mgr. Bronislava Malijovská, Starostka - Město
K Čl.  7. 1  USNESENÍ č. RM 199- 8203/10
RM bere na vědomí Směrnici č. S5/06/10 - Pravidla při postupu při provozování a přebírání (odkupu) "cizí 
infrastruktury" ve znění přílohy č. RM 199 - 7/1.

RM 199 Bere na vědomí.    Odpovídá: ST, Provede:  ST, Termín: 30.8.2010 
Hlasy Pro: 6. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

(Int.: OSU/Č.j. 9261/2010/OSU/HofS)

7.2 Zápis OV Vrchoviny č. 28 ze dne 18.08.2010

Zápis č. 28 z veřejné schůze Osadního výboru Vrchoviny konaného dne 18.08.2010 - viz příloha č. RM 199 - 7/2.      K 
ROZHODNUTÍ:   Projednat, seznámit se se zápisem.       VYSVĚTLENÍ:  Bc. Petr Tyč, tajemník MěÚ - Městský úřad
K Čl.  7. 2  USNESENÍ č. RM 199- 8204/10
RM bere na vědomí zápis OV Vrchoviny č. 28 ze dne 18.08.2010 a ukládá TAJ zadání příslušných úkolů jednotlivým 
odborným útvarům města a o jejich plnění informovat OV Vrchoviny.

RM 199 Ukládá.    Odpovídá: TAJ, Provede:  TAJ, Termín: 30.8.2010 
Hlasy Pro: 6. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

7.3 Zámek Nové M ěsto nad Metují + kulturní komise - zm ěna

Správce zámku Josefa Mariana Bartoně - Dobenína - p. Ondřej Daněk, DiS. - informuje o personální změně a v této 
souvislosti žádá o změnu v kulturní komisi - odchod sl. Stanislavy Bečičkové, DiS. (z důvodu ukončení pracovního 
poměru) a nástup sl. Olgy Stejskalové.      K ROZHODNUTÍ:   Vzít na vědomí oznámení Zámku Nové Město nad Metují 
+ jmenovat novou členku kulturní komise a předat jmenovací dekret.       VYSVĚTLENÍ:  Mgr. Bronislava Malijovská, 
Starostka - Město
K Čl.  7. 3  USNESENÍ č. RM 199- 8205/10
RM v souvislosti s personální změnou na správě zámku pana Josefa Mariana Bartoně - Dobenína a dále na základě 
žádosti správy zámku odvolává z kulturní komise sl. Stanislavu Bečičkovou, DiS. a děkuje jí za dosavadní spolupráci. 
RM jmenuje novou členkou kulturní komise sl. Olgu Stejskalovou a ukládá OSÚ doručit sl. Stejskalové jmenovací 
dekret podepsaný ST města.

RM 199 Ukládá.    Odpovídá: ST, Provede:  OSU, Termín: 13.9.2010 
Hlasy Pro: 6. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

7.4 Jmenování vedoucí Klubu Mandl - dodatek

RM svým usnesením č. RM 175-7061/09 ze dne 21. září 2009 jmenovala na návrh hodnotící komise Mgr. Lenku 
Kulichovou vedoucí Klubu Mandl na dobu určitou, a to do 30. září 2010. V oznámení o výběrovém řízení na pozici 
vedoucího Klubu Mandl byla uvedena možnost uzavření pracovního poměru na dobu neurčitou po zapracování.      K 
ROZHODNUTÍ:   Souhlasit s dodatkem jmenování vedoucí Klubu Mandl Mgr. Lenky Kulichové na dobu neurčitou.      
ODŮVODNĚNÍ: Mgr. Lenka Kulichová se po roce práce vedoucí Klubu Mandl osvědčila a pracuje odpovědně a 
svědomitě.      VYSVĚTLENÍ:  Bc. Petr Tyč, tajemník MěÚ - Městský úřad
K Čl.  7. 4  USNESENÍ č. RM 199- 8206/10
RM souhlasí s dodatkem jmenování do funkce vedoucí Klubu Mandl Mgr. Lenky Kulichové, a to na dobu neurčitou.

RM 199 Souhlasí.    Odpovídá: TAJ, Provede:  OSU, Termín: 1.10.2010 
Hlasy Pro: 6. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

7.5 OREDO - informace o zm ěnách jízdních řádů od 
01.09.2010

Oredo s. r. o., organizátor dopravy, Hradec Králové informuje o tom, že řada došlých připomínek ze strany obcí a 
cestující veřejnosti byla zapracována do jízdních řádů a tyto změny budou platné od 01.09.2010. Většinou se jednalo o 
několikaminutové posuny v odjezdových časech spojů, v některých případech dojde také k rozšíření služeb. Jednotlivé 
linky IREDO jsou od 23.08.2010 zveřejněny na www.oredo.cz v sekci Jízdní řády. Od tohoto data se změny budou také 
objevovat na www.idos.cz. Jízdní řády konkrétních linek naleznete na www.portal.idos.cz.      K ROZHODNUTÍ:   
Informace - na vědomí.       VYSVĚTLENÍ:  Bc. Petr Tyč, tajemník MěÚ - Městský úřad
K Čl.  7. 5  USNESENÍ č. RM 199- 8207/10
RM bere na vědomí informace společnosti OREDO s. r. o. o změnách jízdních řádů s platností od 01.09.2010.

RM 199 Bere na vědomí.    Odpovídá: TAJ, Provede:  OSU, Termín: 30.8.2010 
Hlasy Pro: 6. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

(Int.: OSU/Č.j. 10033/2010/OSU/HofS)

Tisk: 6.9.2010Stránka 19 z  21STIS



RM 199 - 30.8.2010

Město Nové Město nad Metují
Náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

V

7.6 OREDO - odpov ěď na připomínku k dopravní obslužnosti

Oredo s. r. o., organizátor dopravy, Hradec Králové odpovídá na připomínku, týkající se dopravní obslužnosti Nového 
Města nad Metují a okolí. Více viz příloha č. RM 199 - 7/6.       PROJEDNÁNÍ: Ing. Prouza byl na vlastní žádost vyřazen 
z hlasování, z důvodu možné podjatosti.      VYSVĚTLENÍ:  Bc. Petr Tyč, tajemník MěÚ - Městský úřad
K Čl.  7. 6  USNESENÍ č. RM 199- 8208/10
RM bere na vědomí odpověď společnosti OREDO s. r. o. ze dne 23.08.2010 na připomínky, týkající se dopravní 
obslužnosti Nového Města nad Metují a okolí s tím, že většině požadavků města Nové Město nad Metují nebylo 
vyhověno.

RM 199 Bere na vědomí.    Odpovídá: TAJ, Provede:  OSU, Termín: 30.8.2010 
Hlasy Pro: 5. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

(Int.: OSU/Č.j. 10074/2010/OSU/HofS)

7.7 Humanitární sbírka ve m ěstě

V předchozích letech pořádala ve městě humanitární sbírku paní Eva Tylšová pod záštitou Farní charity Nové Město 
nad Metují. Jelikož paní Tylšová před pár dny po těžké nemoci zemřela, je otázkou, zda má humanitární sbírku nyní 
pořádat město Nové Město nad Metují, či nikoliv.      K ROZHODNUTÍ:   Souhlasit / nesouhlasit s pořádáním 
humanitární sbírky ve městě.      ODŮVODNĚNÍ: OSÚ: O humanitární sbírku je ve městě ze strany občanů zájem.      
PROJEDNÁNÍ: Radní souhlasili, aby se i nadále v Novém Městě nad Metují humanitární sbírka konala. Další diskuse 
se týkala otázky, zda: A) sbírku vyhlásit + využít svozového kalendáře Diakonie Broumov (viz Plány svozů pro 2. 
pololetí) nebo B) sbírku vyhlásit + nalézt jedno místo ve městě (např. sběrný dvůr na Malecí, areál kasáren, apod.), 
kam by občané pytle s oblečením, atd. dávali. Obava z varianty A), kde hrozí nepořádek v ulicích, způsobený 
nedodržením, resp. nestihnutím svozů v jeden den (viz zkušenosti z poslední takovéto akce).OSÚ se pojí s Diakonií 
Broumov a bude RM informovat o konečné variantě řešení sbírky.      VYSVĚTLENÍ:  Bc. Petr Tyč, tajemník MěÚ - 
Městský úřad
K Čl.  7. 7  USNESENÍ č. RM 199- 8209/10
RM souhlasí s pořádáním humanitární sbírky v Novém Městě nad Metují a ukládá OSÚ zabezpečit práci s tím spojenou 
a informovat o tom Diakonii Broumov. RM zároveň ukládá OSÚ zajistit zveřejnění této akce (na internetových stránkách 
města, městským rozhlasem, apod.).

RM 199 Ukládá.    Odpovídá: TAJ, Provede:  OSU, Termín: 13.9.2010 
Hlasy Pro: 6. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

(Int.: OSU/RM 199 - 7/7)

7.8 Ochrana bronzových památek a artefakt ů

Mgr. Böhm se dotázal na nové skutečnosti kolem odcizené bronzové desky v Krčíně.       PROJEDNÁNÍ: ST - vyšetřuje 
to Policie ČR. Mgr. Böhm se tázal, zda jsou přijata nějaká opatření, o kterých se např. ve svém e-mailu zmiňoval Ing. 
Nývlt, a která by přinesla ochranu různých bronzových památek, či jiných artefaktů z dražších kovů (viz Alegorie 
Metuje, apod.). ST - tyto záležitosti jsou monitorovány MP i PČR, ale jediné, co by pomohlo je kamerový systém, na 
který město nemá finanční prostředky.      VYSVĚTLENÍ:  Mgr. Václav Böhm, radní - Rada města

7.9 Zasedání koordina čního výboru 2010 - Neustadt (Hessen)

Mgr. Böhm informoval o pozvání na zasedání koordinačního výboru 2010 v Neustadt (Hessen), kde se má v příštím 
roce konat Setkání Nových Měst Evropy. Jednání koordinačního výboru je naplánováno v termínu od 10.09. do 
12.09.2010.       PROJEDNÁNÍ: ST - jednání koordinačního výboru by se účastnil Mgr. Böhm + další 1 (jazykově 
vybavený) zástupce (např. člen partnerského výboru, apod.).      VYSVĚTLENÍ:  Mgr. Václav Böhm, radní - Rada města
K Čl.  7. 9  USNESENÍ č. RM 199- 8210/10
RM bere na vědomí informace o plánovaném zasedání koordinačního výboru 2010 v Neustadt (Hessen) v termínu od 
10.09. do 12.09.2010 a souhlasí s účastí 2 zástupců města Nové Město nad Metují na tomto jednání.

RM 199 Bere na vědomí.    Odpovídá: ST, Provede:  UST, Termín: 10.9.2010 
Hlasy Pro: 6. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

7.10 "Stará ekologická zát ěž Elton"

"Stará ekologická zátěž Elton". Na Ing. Prouzu se obrátil p. Doležal (fy "La Femme Cosmetics s. r. o.") s návrhem 
vybudování jiné trasy přístupové cesty pro firmu, která bude provádět odstranění uvedené zátěže. Zároveň by umožnil i 
umístění zařízení staveniště na svém pozemku.       PROJEDNÁNÍ: Vzhledem k tomu, že se zde nebude nic budovat 
za peníze města, vše půjde z dotace, tak je třeba jakékoliv návrhy na změny projednávat přímo s firmou, která bude 
akci realizovat, případně jednat s p. Štrasem.      VYSVĚTLENÍ:  Ing. Martin Prouza, radní - Rada města

Tisk: 6.9.2010Stránka 20 z  21STIS



RM 199 - 30.8.2010

Město Nové Město nad Metují
Náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

V

7.11 Informace ST

1/ Dne 8. září - zápis do Knihy rekordů - nejmenší a největší PRIMKY;
2/ Vernisáž výstavy ve Spolkovém domě - autobusová doprava na Novoměstsku - 90 let;
3/ Novoměstsko-jaroměřská setkání - program;
4/ Návštěva v našem městě - mladí lidé ze SRN - sousední město Hildenu - dne 14.10.2010 se ubytují v Náchodě, dne 
15.10.2010 prohlídka HK + setkání s europoslancem Ing. O. Vlasákem - odpoledne návštěva Nového Města nad Metují 
a potom radnice + promítání v zasedací místnosti - ST vyzývá k účasti na tomto setkání.       VYSVĚTLENÍ:  Mgr. 
Bronislava Malijovská, Starostka - Město

Čas ukončení jednání RM 199:  

Rozdělovník zápisů - listinná forma: 

ÚPLNÝ ZÁPIS: 29 x : Radní - ověřovatelé zápisu, Vedení města,  Městská policie, Technické služby 2x, První novoměstská 
teplárenská 2x, Městská knihovna, Úřední deska

Rozdělovník zápisů - elektronická forma (.PDF): 
ÚPLNÝ ZÁPIS: Radní -ověřovatelé zápisu, Vedení města, Vedoucí odborů, Městská policie, Technické služby, První 
novoměstská teplárenská, Městská knihovna, Mandl, www.novemestonm.cz

Mgr. Bronislava Malijovská

Město

Petr Hable

Město

....................................................................................................................................................................................................................

Místostarosta Starostka

19:12

Příští porada bude: RM 200, 13.9.2010, kancelář starostky od 15:00:00

Tisk: 6.9.2010Stránka 21 z  21STIS


